

نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

پارلمان دانشجویی گامی برای تربیت حکمرانان توانمند در کشور است



مردمی‌سازی حکمرانی را یکی از رویکردهای مورد تأکید رهبر انقلاب دانست که رئیس مجلس هم این رویکرد را در قوه مقننه پیگیری می‌کند.

وی ادامه داد: مرکز پژوهش‌های مجلس هم به جد در اقدامات خود رویکرد مردمی‌سازی را در اولویت قرار داده و اقدامات مهمی را در سطوح مختلف در این زمینه انجام داده است. نگاهداری راه‌اندازی پارلمان دانشجویی را نمادی از اقدامات مرکز پژوهشی در زمینه مردمی‌سازی دانست و گفت: مردمی‌سازی در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مورد اشاره و توجه قرار گرفته است. تحقق این هدف دارای پیچیدگی‌هایی است که همه ارکان کشور باید برای حصول به این مهم، دست به دست هم بدهند. در حال حاضر با همه تلاش‌هایی که در این زمینه صورت گرفته نتیجه رضایت‌بخش نیست.

وی افزود: قانون اساسی از مشارکت مردم در تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری و اجرا سخن می‌گوید؛ بنابراین باید این پرشش را از خود به‌سپرم که مشارکت مردم تنها در کسب قدرت است یا بلکه در اداره امور و اداره قدرت هم باید نقش داشته باشند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس تصریح کرد: مشارکت مردم فقط محدود به زمان انتخابات نیست بلکه بعد از آن هم مردم باید در اداره امور نقش داشته باشند و برای این امر سازوکار مناسب باید شکل گیرد.

وی با طرح این پرسش که چرا مردمی‌سازی محقق نشده است، تصریح کرد: برای تحقق این امر به چهار سطح اقدام نیاز داریم که مرکز پژوهش‌های مجلس در هر چهار سطح و به حد بضاعت خود اقداماتی را طراحی و اجرا کرده است.

نگاهداری نخستین اقدام و سطح را گفتمان‌سازی برای مشارکت مردم دانست و ادامه داد: ایجاد ذهنیت و گفتمان مشترک بین مردم و مسئولین برای مشارکت مردم و اینکه این مشارکت باعث ارتقای حکمرانی و کارآمدی می‌شود، ضروری است. مردم دراحل برون رفت از مشکلات هستند نه آن‌گونه که برخی تصور می‌کنند مردم خود بخشی از مشکل هستند که این انگاره غلط است. وی در توضیح اقدامات مرکز پژوهش‌های مجلس، افزود: در این زمینه مرکز پژوهش‌های مجلس منشور حکمرانی مردمی را آماده کرده و به مسئولان ارائه کرده است و همچنین ترویج حکمرانی مردمی را در دستور کار خود قرار داده است.

وی مسئله دوم را بستر سازی قانونی برای مشارکت مردم دانست و گفت: وقتی گفتمان‌سازی انجام شد و ذهنیت مشترک شکل گرفت باید بستری برای این مشارکت فراهم شود؛ در این زمینه هم اقدامی در جهت تدوین قانون مورد نیاز انجام دادیم که در دست مجلس برای بررسی و تصویب است.

نگاهداری مرحله سوم را نهاد سازی دانست و تصریح کرد: امروز نیاز به‌نهادهایی داریم که به‌عنوان حلقه میانی عمل کنند و ارتباط نهاد حکمرانی با مردم را برقرار کنند؛ پارلمان دانشجویی می‌تواند نقش همین حلقه واسط و میانی را ایفا کند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، حضور دانشجویان در چهارمین دوره پارلمان دانشجویی را کمک به حل مشکلات کشور دانست و ادامه داد: در این پارلمان ما به شما کمک می‌کنیم تا برای ورود به عرصه عمومی توانمند شوید و شما هم با ایده‌های خلاقانه خود کمک حال ما هستید و این را بدانید که پارلمان دانشجویی تمرینی برای توانمند شدن در عرصه حکمرانی است.

پارلمان نماذ تخصصی و تجرب به است

فراه بشیری نماینده مردم پاکدشت در مجلس شورای اسلامی هم در این مراسم با بیان اینکه نماینده باید با مردم زندگی کند و مردمی باشد داشتن صبر و واقع نگری و مقدر بودن را از صفات یک نماینده موفق دانست.

عضو کمیسیون علوم قنون اساسی مجلس شورای اسلامی همچنین با اشاره به اینکه در پارلمان دانشجویی محیط مجلس شبیه سازی می‌شود، یادآور شد: شما دانشجویان باید یاد بگیرد که در مجلس ادبیات و استدلال‌های دقیق به کار گرفته می‌شود. بهروز کاظمی معاون هماهنگی و خدمات پژوهشی مرکز پژوهش‌های مجلس هم در این نشست در سخنانی پارلمان دانشجویی را تقویت قدرت افق‌اساسی در دانشجویان شرکت‌کننده ارزیابی کرد و گفت: در محیط قانون‌گذاری و حکمرانی، کسب مهارت ضروری است.

شایان ذکر است‌که چهارمین دوره پارلمان دانشجویی به مدت یک ماه ادامه پیدا خواهد کرد و در این دوره دانشجویان شرکت‌کننده مشابه سازوکار مجلس به کمیسیون‌های مختلف تقسیم‌شده و طرح‌ها و لوایح را به بحث و گفتگو می‌گذارند.

حسین‌زاده: به مجلس گزارش می‌دهم؛

فراکسیون توسعه روستایی و مناطق محروم تشکیل شود

سرویس سیاسی – معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با اعلام آمادگی برای ارائه گزارش‌های دوره‌ای از عملکرد خود به مجلس، خواستار تشکیل فراکسیونی با موضوع توسعه روستایی و مناطق محروم در مجلس شد.

عبدالکریم حسین‌زاده در توضیح برنامه‌هایش برای هماهنگی بین مجلس و معاونت امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: با توجه به تجربه سه دوره نمایندگی مجلس با ساختار مجلس آشنا هستیم؛ نگاهم این نیست که مجلس و دولت بایدکنگر رقیبند، بلکه معتقدم می‌توان با تعریف پروژه‌های درست، مجلس و دولت با هم یک تیم شده و کار را پیش ببرند که این هم رویا و فرشی و رویا پردازی نیست.

وی افزود: تا زمانی که نقاط اشتراک به وجود نیاد و کار تیمی انجام نشود، مشکلات کشور به صورت ریشه‌ای حل نشده و وضعیت به همین شکل باقی می‌ماند که شناخت و روند حل مساله در کشور خیلی کند است.

این نماینده سابق مجلس دو‌ه‌ماه با تأکید بر لزوم استفاده دولت و مجلس از ظرفیت‌های یکدیگر گفت: آمادگی دارم به مجلس گزارش عملکرد داده و از نمایندگان برنامه و راهبرد گرفته و کار تیمی مشترک و کمیته‌های فکری و هم‌اندیشی مشترک تعریف کنم که همه این‌ها امکان‌پذیر است.

حسین‌زاده ادامه داد: در همین راستا انتظار می‌رود فراکسیونی در مجلس هم راستای معاونت امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشورتشکیل شود تا کارها را با هماهنگی مجلس پیش ببریم.

وی همچنین گفت: با توجه به اینکه از سال ۸۸ تاکنون شناسایی مجدد شاخص‌های محرومیت و مناطق محروم به‌روز نشده، این کار در اولویت برنامه‌هایم است تا ظرف چند ماه به یک سری شاخص‌های جدید و بازشناسایی و به روز کردن این مناطق دست پیدا کنیم.

سیاسی

پزشکیان در مراسم روز پرستار:

برازنده نیست این همه یارانه بدهیم، ولی کسانی نان شب پیدا نکند

■ **رئیس جمهوری با بیان اینکه در نان، گوشت، بزین، برق و گاز یارانه می‌دهیم که یک عده از یارانه استفاده نمی‌کنند یک عده صدربرابر استفاده می‌کنند، فقیرتر و فقیرتر و پولدار، پولدارتر می‌شود، گفت: باید راهی پیدا کنیم تا از این روند خارج شویم.**



شود و امیال خود را دنبال کنند.من نیامده بودیم رئیس‌جمهور شوم، بلکه آمده بودم مردم گرم باید پای صندوق رای بیایند تا دشمن ازا اینکه ما هستیم نامید ح‌حق گوئی را (موخته‌ایم و امیدواریم این راه را ادامه

دهیم ، اظهارکرد: امام حسین(ع) زمانیکه راهی کربلا شد گفت به حق عمل نمی‌شود و من بخاطر ظلم کردن و زیاده طلبی به کربلا نمی‌روم، بلکه دنبال پیاده کردن حق و امر به معروف و نهی از منکر هستم.

وی ادامه داد: امر به معروف و نهی از منکر برای پیاده کردن حق در جامعه است و چپ و راست و مذهبی و غیرمذهبی نمی‌شناسد.پیامبران برای پیاده کردن حق و عدالت آمده‌اند.همین اصل را بپذیریم. قرآن می‌گوید کسانی که تابع هوای نفس باشند به ضلالت می‌افتند.هدف،تحقق حق در جامعه‌است و ما موظف به پیگری و اجرای حق هستیم. رئیس

جمهوری خاطر نشان کرد: شروع کار ما با اعتراض کادر درمان همراه شد که من به وزیر بهداشت گفتم اجازه بدهید من مستقر شوم، ما حرف شما قبول داریم، پس برای چه شلوغی می‌کنید. ما اعتراض را پیگیری می‌کنیم تا حق پیاده شود. ما خودمان هم از معترضان بودیم.نمی‌شود بااضافه کار ساعتی ۲۵هزار تومان از کادر درمان خواست تا در کار خود بمانند. این منطقی نیست.تلاش کردیم تا حدی اصلاح شود. روند این است که با کار علمی پیش برویم. تبع‌بهداشت و درمان همه یک تیم است و وقتی همه باهم کار کنند، سلامت جامعه‌تأمین می‌شود.ایران هم برای همه است و یک کشور است و نباید برای یک گروه و سازمان اختیاری بدهیم و حق سازمان دیگر او را ندهیم و اجحاف کنیم. ما دنبال اتفاق حق برای همه تا جایی که از دستمان بریاید، هستیم. کار سختی است. ما را در مخصوصه قرار داده‌اند تا در کشور رضایتی ایجاد شود و بعد دشمنان ما را تحریم کنند تا کشور زمین گیر شود، چراما هم، با هم دعوا و قهر می‌کنیم؟ بستری درست کرده‌اند تا این اتفاق ایجاد

نسخه اصلاح طلبان برای مواجهه با آمریکای ترامپ چیست؟

سرویس سیاسی –در روزهای اخیر روزنامه‌های اصلاح‌طلب همچون «هم‌میهن»، «شرق» و «اعتماد» ضمن تحلییل پیامدهای این انتخابات برای ایران، بر ضرورت اتخاذ رویکردی واقع‌گرایانه و چندجانبه در سیاست خارجی کشور تأکید دارند. این روزنامه‌ها بسا تحلیل عملکرد دولت‌های مختلف آمریکا در مواجهه با ایران و بررسی سیاست‌های کلان‌دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات، سعی در ترسیم راه‌کاری برای دولت‌رادان ایران دارند.

چالش‌های داخلی ایران و ضرورت

مذکره‌ها در آمریکا
روزنامه‌های اصلاح‌طلب می‌گوین «هم‌میهن»، «شرق» و «اعتماد» ضمن تحلییل پیامدهای این انتخابات برای ایران، بر ضرورت اتخاذ رویکردی واقع‌گرایانه و چندجانبه در سیاست خارجی کشور تأکید دارند. این روزنامه‌ها بسا تحلیل عملکرد دولت‌های مختلف آمریکا در مواجهه با ایران و بررسی سیاست‌های کلان‌دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات، سعی در ترسیم راه‌کاری برای دولت‌رادان ایران دارند.

روزنامه‌های اصلاح‌طلب می‌گویند که مشکلات اقتصادی و چالش‌های داخلی ایران، به‌تهنایی با سیاست‌های داخلی حل نخواهد شد و ضرورت ایجاد ارتباط با آمریکا به منظور کاهش تحریم‌ها و بهبود اوضاع اقتصادی احساس می‌شود. فاضل‌مبیدی در این تحلیل‌ها بر این باور است که ایران باید به فکر مذاکره مستقیم با آمریکا باشد، هر چند که این مذاکره لزوماً به معنای برقراری روابط دیپلماتیک نیست. اعتماد در اینجا پیشنهاد می‌دهد

که صرف مذاکرات مستقیم، می‌تواند تأثیرات مثبتی بر کاهش تحریم‌ها و جلوگیری از انزوای اقتصادی داشته باشد. اعتماد در یادداشتی دیگر می‌نویسد که بسیاری از مشکلات ایران مشکلاتی است که حتی پس از ارتباط احتمالی با آمریکا هم می‌تواند ادامه داشته باشد. مشکلاتی، چون بحران مدیریت داخلی، بحران نظام تصمیم‌سازی‌های اقتصادی و بحران‌های سیاسی و فرهنگی داخلی کشور از جمله این موارد است.

تفاوت سیاست‌های اقتصادی ترامپ و

دموکرات‌ها و تاثیر آن بر ایران

اعتماد در یادداشت خود به تفاوت میان ترامپ و دموکرات‌ها از منظر سیاست‌های کلان و داخلی پرداخته و بر این نکته تأکید می‌کند که هر چند در سیاست کلان آمریکا علیه ایران تفاوت زیادی میان دو حزب دیده نمی‌شود، اما در تاکتیک‌های دیگر این دو تفاوت دارند. او بر این باور است که پیروزی دموکرات‌ها می‌تواند فرصت مجددی برای ایران فراهم آورد تا‌سبه مذاکرات باز گردد و

شنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۳، ۷ جمادی الاول ۱۴۴۶، ۹ نوامبر ۲۰۲۴، شماره ۴۵۸۵، صفحه ۷

پست‌های کلیدی دولت ترامپ به چه کسانی می‌رسد؟



سرویس سیاسی – دونالد ترامپ در هفته‌های آینده، فرآیند انتخاب اعضای کابینه و مقامات بلندپایه دولت جدید خود را پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آغاز خواهد کرد.

رویترز در گزارشی نوشت: دونالد ترامپ در هفته‌های آینده، فرآیند انتخاب اعضای کابینه و مقامات بلندپایه دولت جدید خود را پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آغاز خواهد کرد. در ادامه

این مطلب آمده‌است: در اینجا برخی از نامزدهای برتر برای پست‌های کلیدی نظارت بر دفاع، اطلاعات، دیپلماسی، تجارت، مهاجرت و سیاست‌گذاری اقتصادی معرفی می‌شوند. برخی از این افراد برای طیف گسترده‌ای از پست‌ها در نظر گرفته شده‌اند.
سنّت، مشاور اقتصادی کلیدی ترامپ، به‌عنوان یکی از نامزدهای اصلی برای وزارت خزانه‌داری محسوب می‌شود. او که سال‌ها سرمایه‌گذار صندوق‌های سرمایه‌گذاری بوده و چندین سال در دانشگاه ییل تدریس کرده است، رابطه خوبی با رئیس‌جمهور منتخب دارد. اگر چه بسنت مدت‌ها طر‌ف‌افزار سیاست‌های بازار آزاد بوده که در حزب جمهوری‌خواه پیش از ترامپ محبوبیت داشت، او همچنین از کاربرد تعرفه‌ها به‌عنوان ابزار مذاکره توسط ترامپ تمجید کرده و فلسفه اقتصادی رئیس‌جمهور منتخب را که مبتنی بر شکست و تردید نسبت به مقررات و تجارت بین‌المللی است، ستایش کرده است.

جان پالسون، نامزد احتمالی برای وزارت خزانه‌داری

پالسون، یک مدیر صندوق‌های سرمایه‌گذاری میلیاردی و یکی از کمک‌کنندگان اصلی به کمپین ترامپ، از دیگر نامزدهای اصلی برای وزارت خزانه‌داری است. این سرمایه‌دار قدیمی به همکاریان خود گفته است که به این شغل علاقه دارد. پالسون که از مدت‌ها پیش از کاهش مالیات و حذف مقررات حمایت کرده است، وضعیتی مشابه با سایر اعضای احتمالی تیم اقتصادی ترامپ دارد. او به‌صورت عمومی از تعرفه‌های همدل‌مد به‌عنوان ابزاری برای اطمینان از امنیت ملی ایالات متحده و مبارزه با شیوه‌های ناعادلانه تجاری در خارج از کشور حمایت کرده است. یکی از رویدادهای جمع‌آوری کمک‌مالی که توسط پالسون در آوریل برگزار شد، بیش از ۵۰ میلیون دلار برای رئیس‌جمهور سابق جمع‌آوری کرد.

لری کولدو، نامزد احتمالی برای وزارت خزانه‌داری

از چهارهای اصلی شبکه فاکس نیوزس و مدیر پیشین شورای ملی اقتصاد در بیشتر دوره اول ترامپ لری کولدو شانس کمی برای تصدی سمت وزیر خزانه‌داری دارد، اما احتمالاً برای یک پست اقتصادی دیگر احتمالاً منصوب خواهد شد. در حالی که او به‌طور خصوصی نسبت به تعرفه‌های گسترده تردید دارد، سیاست‌های مورد حمایت کولدو به‌طور عمومی تفاوت کمی با سیاست‌های رئیس‌جمهور منتخب دارد.

ریچارد گرگنل، نامزد احتمالی برای مشاور امنیت ملی

گرگنل یکی از نزدیک‌ترین مشاوران سیاست خارجی ترامپ است. او در دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ به‌عنوان سرپرست اطلاعات ملی و سفیر ای‌سی‌آت متحده در آلمان خدمت کرد. وقتی ترامپ در سپتامبر با رئیس‌جمهور اوکرانین ولودیمیر زلنسکی دیدار کرد، گرگنل در این جلسه خصوصی حضور داشت. تعاملات زلنسکی او با ابره‌ران شخصیت‌گاهی تند او، را به مرکز چندین جنجال تبدیل کرده است و در ماه مه بانخست‌وزیر اسرائیل بنیامین سنا را چالش‌برانگیز کند.

رابرت تو براین، نامزد احتمالی برای وزارت خارجه

اوبراین، مشاور امنیت ملی چهارم و نهایی ترامپ در دوره اول، رابطه نزدیکی با ترامپ حفظ کرده است و احتمالاً برای پست وزارت خارجه با سایر مناصب عالی سیاست خارجی و امنیت ملی در نظر گرفته خواهد شد. او تماس‌های نزدیک خود را با ابره‌ران خارجی حفظ کرده است و در ماه مه بانخست‌وزیر اسرائیل بنیامین نتانیا‌هو در اسرائیل دیدار داشته است.

بیل هاگرتی، نامزد احتمالی برای وزارت خارجه

سناتور ایالات متحده از ایالت تنسی که در تلاش انتقال دولت ترامپ در سال ۲۰۱۶ مشارکت داشت، هاگرتی یکی از نامزدهای برتر برای وزارت خارجه محسوب می‌شود. او روابط محکمی با تقریباً همه جناح‌های حزب جمهوری‌خواه دارد و احتمالاً به راحتی در سنأ تأیید خواهد شد.

مارکو رابویو، نامزد احتمالی برای وزارت خارجه

رابویو، سناتور ایالات متحده از فلوریدا و نامزد ریاست‌جمهوری جمهوری‌خواهان در سال ۲۰۱۶، از دیگر گزینه‌های وزارت خارجه است. رابویو مدت‌ها در امور خارجی مجلس سننا فعالیت داشته و روابط محکمی در سراسر حزب دارد.

مایک والتز، نامزد احتمالی برای وزارت دفاع

والتز، نماینده کنگره از فلوریدا و یکی از برجسته‌ترین چهره‌های مخالف چین در مجلس نمایندگان، یکی از جدی‌ترین نامزدها برای وزارت دفاع محسوب می‌شود.

مایک پمپئو، نامزد احتمالی برای وزارت دفاع

پمپئو که در دوره اول ترامپ به‌عنوان مدیر سی‌آی‌آی و وزیر خارجه فعالیت می‌کرد، از دیگر گزینه‌های وزارت دفاع است.

تام کاتن، نامزد احتمالی برای وزارت دفاع

کاتن، افسر سابق ارتش و سناتور ایالات متحده از آرکانزاس، یکی از نامزدهای جدی برای وزارت دفاع است. او که تحصیلات خود را در کالج و دانشکده حقوق هاروارد به پایان رسانده، به دلیل حمایت‌های مداوم خود از کمک‌های نظامی به او کران، یکی از حامیان بخش جنگ‌طلب حزب جمهوری‌خواه محسوب می‌شود.

کیت کولگ، نامزد احتمالی برای مناصب امنیت ملی

کولگ، نژاد بازنشسته و رئیس سابق ستاد شورای امنیت ملی در دوره ترامپ، یکی دیگر از افرادی است که به‌عنوان گزینه‌های برای مناصب مرتبط با امنیت ملی مطرح شده است، اگرچه مشخص نیست دقیقاً چه پستی را به دست خواهد آورد. در طول کمپین، او با ترامپ طرحی ارائه کرد که شامل به‌میان‌مذاکره کشاندن طرفین و حذف عضویت اوکرانین در ناتو برای آینده نزدیک بود.

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا؛

مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت برای ۲ سال دیگر تمدید شد

سرویس سیاسی – مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا برای ۲ سال دیگر تمدید شد. صد و چهاردهمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به ریاست مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور و با حضور سران قوای مقننه و قضائیه و دیگر اعضا برگزار شد.

در این جلسه درخواست وزارت امور اقتصادی و دارایی در خصوص «تمدید مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت» به مدت ۲ سال دیگر بررسی و مورد تأیید قرار گرفت و اعضا مقرر کردند دولت لایحه کاملی در این زمینه به مجلس ارائه دهد. در این جلسه همچنین اعضا اصلاحیه بند الف تبصره ۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور را بررسی و عبارت «قطعات یادکی تجهیزات سرمایه‌ای پزشکی برای بیمارستان‌های دولتی که تولید داخل ندارد و شیرخشک خاص نوزادان و مواد اولیه آن» را عبارت «تجهیزات مصرفی پزشکی» اضافه کردند.

صنایع چوب کلبه سفارشات

تلفن: ۰۲۱۴۹۸۲۵۲۷ **MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل**